РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
   ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
Администрация
Рудовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666419,  с. Рудовка, ул. Школьная 3/2,  тел/факс: 8 (39551)  22- 4- 67
rud.sel.poselenie@mail.ru

[bookmark: _GoBack] «28» апреля 2017 года № 17

"О принятии расходных обязательств,
предусмотренных перечнем проектов
народных инициатив на 2017 год"

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения,   руководствуясь   ст.14 Федерального Закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп (далее – Положение), постановлением Правительства Иркутской области от 27.05.2015г. № 264 – пп «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015 – 2020 годы, п.12 ст.6 Устава Рудовского муниципального образования, п. 5. ст.7 Бюджетного процесса Рудовского сельского поселения, утвержденного решением Думы от 26.12.2007 № 05 и решением Думы Рудовского муниципального образования от 16.06.2015г. № 128  постановляю:
1. Принять к исполнению расходные обязательства Рудовского муниципального образования по финансированию народных инициатив на 2076 год в размере 119 400 (сто девятнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек средства областного бюджета, 6 284 (шесть тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 00 копеек средства местного бюджета. Общая сумма расходных обязательств составляет 125 684 (сто двадцать пять тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
2. Включить расходы, связанные с исполнением перечня народных инициатив в реестр расходных обязательств и бюджет Рудовского муниципального образования.
3. Утвердить порядок организации работы по выполнению расходных обязательств (прилагается).
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста по организационным вопросам

 Глава Рудовского муниципального образования                                             М.А. Оскирко

Приложение
к постановлению администрации
Рудовского муниципального образования
от 28 апреля  2017 года № 19

Порядок
распределения в 2017 году субсидии  в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в в соответствии Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп (далее – Положение),  п.12 ст. 6 Устава Рудовского муниципального образования, с п.5. ст. 7 Бюджетного процесса Рудовского сельского поселения, утвержденного решением Думы от 26.12.2012 № 36 в целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив, условия.
1.2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке:
субсидии - денежные средства в валюте Российской Федерации, предоставляемые получателям субсидии из бюджета сельского поселения на безвозмездной и безвозвратной основе в целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2. Требования при распределении  субсидий

Субсидии распределяются при выполнении следующих требований:
2.1.Решением схода граждан определен перечень мероприятий народных инициатив;

3. Цели предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются в целях реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;
         3.2. Создания условий для организации досуга и обеспечение жителей Поселения услугами организаций культуры.

                                             4.Условия распределения субсидий.
4.1 Договор на выполнение (приобретение) работ (услуг)  (далее - договор), заключенный администрацией Рудовского муниципального образования с исполнителем.
4.2 Расчет экономически обоснованного размера субсидии на  текущий год, связанных с выполнением перечня мероприятий народных инициатив.

5. Порядок распределения субсидий
5.1. Решение о распределении субсидий принимается в течение 10 рабочих дней с момента предоставления всего пакета документов;
5.2. Субсидия предоставляется получателям субсидии в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели решением Думы Рудовского муниципального образования о бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период;
5.3. Субсидию предоставляет администрация Рудовского муниципального образования, в размере  100 % расчета экономического обоснования затрат на осуществление мероприятия народных инициатив:
- средства муниципального образования  на софинансирование мероприятий народных инициатив.

6. Порядок возврата субсидии в случае нарушения
установленных при предоставлении условий

6.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет сельского поселения в случае выявления факта представления получателем субсидии ложных сведений, необходимых для решения вопроса о предоставлении ему субсидии.
В этом случае в бюджет сельского поселения возвращается вся сумма необоснованно полученных средств бюджета, с начисленными процентами за пользование чужими денежными средствами в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6.2. Возврат субсидии в бюджет сельского поселения осуществляется получателем субсидии в десятидневный срок с момента получения уведомления о возврате субсидии, содержащего причины и основания возврата, предоставляемого получателю субсидии.

Глава Рудовского муниципального образования                                             М.А. Оскирко